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Ce bilan athlétique appelé "Top-10 romand 2020" représente les 10 meilleures performances réalisées par les athlétes
masculins des clubs romands lors de la saison sur piste 2020.
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CN P Centre National de Performance

ATHLETICS

100 METRES
1. 10"55 Felix Svensson 1997 Versoix Athletisme  11.07.2020 Bulle
2. 10"65 Sylvain Chuard 1996 Lausanne-Sports 04.07.2020 Alle
3. 10"69 Nathan Gyger 1992 FSG Alle 11.07.2020 Bulle
4. 10"70 Halou-Gee Traoré 1997 CEP Cortaillod 15.08.2020 La Chaux-de-Fds
5. 10"78 Kevin Di Nocera 1994 SFG Collombey-M.  15.08.2020 La Chaux-de-Fds
6. 10"80 Gaétan Carusone 1997 FSG La Sarraz 11.09.2020 Béle
1. 10"88 Jarod Maury 2001 CA Sierre 11.09.2020 Béle
8. 10"94 Joel Ngimbi 2000 Lausanne-Sports 11.07.2020 Bulle
9. 10"98 David Naki 2002 TSV Didingen 11.07.2020 Bulle
10. 10"99 Matthieu Normand 2003 CA Vétroz 27.09.2020 Sion
200 METRES
1. 20"88 Felix Svensson 1997 Versoix Athletisme  12.09.2020 Béle
2. 21"48 Sylvain Chuard 1996 Lausanne-Sports 27.06.2020 Berne
3. 21"65 Charles Devantay 1998 SA Bulle 15.07.2020 Lausanne
4. 21"68 Nathan Gyger 1992 FSG Alle 27.06.2020 Berne
5. 21"17 David Naki 2002 TSV Didingen 15.08.2020 La Chaux-de-Fds
6. 21"80 Jarod Maury 2001 CA Sierre 03.07.2020 Lucerne
1. 21"85 Alain-Hervé Mfomkpa 1996 Lausanne-Sports 15.07.2020 Lausanne
8. 21"99 Gaétan Carusone 1997 FSG La Sarraz 12.09.2020 Béle
9. 22"09 Kylian Widmer 2002 Versoix Athletisme  15.08.2020 La Chaux-de-Fds
10. 22"11 Arnaud Vergéres 1995 Stade Genéve 12.09.2020 Béle
300 METRES
1. 33"55 Charles Devantay 1998 SA Bulle 14.06.2020 Bulle
2. 34"01 Jarod Maury 2001 CA Sierre 14.06.2020 Bulle
3. 34"20 Alain-Hervé Mfomkpa 1996 Lausanne-Sports 14.06.2020 Bulle
4. 34"35 Nathan Gyger 1992 FSG Alle 04.07.2020 Alle
5. 34"56 Sylvain Chuard 1996 Lausanne-Sports 04.07.2020 Alle
6. 35"42 Arnaud Vergéres 1995 Stade Genéve 13.06.2020 Langenthal
1. 35"47 Rémi Gerber 2001 FSG Alle 04.07.2020 Alle
8. 35"51 Kylian Widmer 2002 Versoix Athlétisme  13.06.2020 Langenthal
9. 35"73 Alan Pichonnaz 2001 Lausanne-Sports 20.06.2020 Meilen
10. 36"05 Alain Thummel 1998 FSG Alle 04.07.2020 Alle



400 METRES

1. 46"61 Charles Devantay
2. 47"54 Nathan Gyger
3. 47"68 Felix Svensson
4, 48"30 Julien Bonvin
5. 48"54 Alain-Hervé Mfomkpa
6. 49"69 Arnaud Dupré
7. 49"77 David Naki
8. 49"95 Jacques-Olivier Brodbeck
9. 50"11 Rémi Gerber
10. 50"17 Haben Teklemichal
600 METRES
1. 1'24"45 Sébastien Witschi
2. 1'25"48 Alexis Perroud
3. 1'26"10 Pierre Fournier
4. 1'27"20 Florian Thonney
5. 1'27"56 Tobias Bontorno
6. 1'27"58 Nicolas Salvadé
1. 1'28"57 Matteo Payot
8. 1'28"78 Tristan Perroud
9. 129"17 Adnan Tabet
10. 1'29"17 Keanu Simasotchi
800 METRES
1. 1'48"91 Guillaume Laurent
2. 1'49"52 Joaquim Jaeger
3. 1'51"72 Arnaud Dupré
4, 1'51"77 Thomas Gmdr
5. 1'52"13 Julien Stalhandske
6. 1'62"19 Diego Klopfenstein
7. 1'53"38 Xavier Kolly
8. 1'53"59 Louis Low-Beer
9. 1'54"36 Meddy Fouquet
10. 1'54"43 Pierre Perruchoud

1000 METRES

2'22"45
2'27"18
2'27"52
2'28"63
2'29"99
2'30"09
2'30"23
2'31"08
2'31"46
2'31"81
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Guillaume Laurent
Meddy Fouquet
Louis Low-Beer
Nathan Wanner
Timo Roth

Jonas Glinter
Jérémie Fleury
Thomas Gmdr
Pierre Perruchoud
Benjamin Alquier

1998
1992
1997
1999
1996
1997
2002
2001
2001
1999

1995
2005
1985
2003
2003
1995
2005
2005
2004
2004

1990
1996
1997
1994
2000
1997
2003
2004
1991
2002

1990
1991
2004
2002
1994
2000
1998
1994
2002
1990

SA Bulle

FSG Alle

Versoix Athlétisme
CA Sierre
Lausanne-Sports
CS Le Mouret
TSV Diidingen

CA Riviera

FSG Alle

Stade Genéve

FSG Alle

CEP Cortaillod
Stade Lausanne
FSG Chexbres
SATUS Genéve
Stade Lausanne
Stade Genéve
CEP Cortaillod
CHP Genéve
Stade Lausanne

ATHLE.ch

Stade Genéve
CS Le Mouret
Stade Geneve
Stade Geneve
Stade Geneve
ATHLE.ch

Stade Genéve
CEP Cortaillod
CA Sierre

ATHLE.ch

CEP Cortaillod
Stade Genéve
CA Sion

US Yverdon
FSG Courroux
FSG Courroux
Stade Genéve
CA Sierre
Lausanne-Sports

27.06.2020
30.08.2020
26.08.2020
05.08.2020
30.08.2020
15.08.2020
30.08.2020
30.08.2020
15.08.2020
11.07.2020

17.06.2020
06.09.2020
13.08.2020
27.06.2020
27.06.2020
13.08.2020
05.09.2020
05.09.2020
13.08.2020
13.08.2020

19.09.2020
19.08.2020
29.08.2020
19.08.2020
31.07.2020
19.08.2020
25.07.2020
29.08.2020
05.08.2020
05.08.2020

30.08.2020
04.07.2020
16.09.2020
16.06.2020
04.07.2020
16.06.2020
04.07.2020
12.08.2020
16.06.2020
30.08.2020

Berne

Lausanne

La Chaux-de-Fds
Langenthal
Lausanne

La Chaux-de-Fds
Lausanne
Lausanne

La Chaux-de-Fds
Bulle

Berne

Lausanne
Colombier
Berne

Berne

Colombier
Lausanne
Lausanne
Colombier
Colombier

Ambilly
Grenoble
Décines
Grenoble
Aarau
Grenoble
Riehen
Décines
Langenthal
Langenthal

Lausanne
Yverdon
Genéve
Wetzikon
Yverdon
Wetzikon
Alle

Sion
Wetzikon
Lausanne



1500 METRES

_
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3'43"39
3'46"20
3'46"40
3'46"63
3'49"40
3'54"21
3'54"72
3'55"58
3'56"36
3'56"44

Julien Wanders
Julien Stalhandske
Joaquim Jaeger
Thomas Gmdr
Meddy Fouquet
Habtom Amaniel
Jérémie Fleury
Pierre Perruchoud
Luca Simpson
Yan Volery

3000 METRES

—_
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8'24"08
8'25"32
8'27"45
8'27"60
8'27"97
8'29"74
8'35"34
8'40"05
8'48"59
8'49"79

Loris Pellaz

Habtom Amaniel
Guillaume Cachelin
Candide Pralong
Alexandre Jodidio

llias Hernandez
Jonathan Atse Herrera
Léo Ladermann
Jérémy Schouwey
Ricardo Pinto

5000 METRES
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13'34"88
14'21"37
14'28"41
14'28"72
14'32"28
14'32"62
14'36"95
14'39"15
14'39"80
14'46"16

Julien Wanders
Guillaume Cachelin
llias Hernandez
Adrien Briffod
Andreas Kempf
Alexandre Jodidio
Sullivan Brunet
Jonathan Atse Herrera
Benjamin Alquier

Loris Pellaz

10000 METRES

—_
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29'37"24
29'52"68
29'54"26
29'57"13
30'03"99
30'40"96
30'52"27
31'54"81
31'59"75
32'13"55

Sullivan Brunet
Candide Pralong
Andreas Kempf
Adrien Briffod
Guillaume Cachelin
Jonathan Atse Herrera
Yan Volery

Ricardo Pinto
Christophe Chabard
Thibault Niederhauser

1996
2000
1996
1994
1991
1990
1998
2002
2002
1998

1999
1990
1996
1990
1990
1993
1987
2002
1991
1987

1996
1996
1993
1994
1988
1990
1988
1987
1990
1999

1988
1990
1988
1994
1996
1987
1998
1987
1980
1998

Stade Geneve
Stade Geneve
Stade Genéve
Stade Genéve
CEP Cortaillod
CHP Genéve
FSG Courroux
CA Sierre
Stade Geneve
SA Bulle

CA Sierre

CHP Genéve
Stade Geneve
CABV Martigny
CABV Martigny
Stade Genéve
Stade Genéve
CHP Genéve
FSG GH Broc
Stade Geneve

Stade Genéve

Stade Genéve

Stade Genéve

ATLET

TSV Didingen

CABV Martigny
Stade Genéve

Stade Genéve

Lausanne-Sports

CA Sierre

Stade Geneve

CABV Martigny
TSV Didingen

ATLET

Stade Geneve

Stade Geneve

SA Bulle

Stade Genéve

Stade Geneve

CA Riviera

08.08.2020
30.09.2020
27.06.2020
29.08.2020
29.08.2020
29.08.2020
23.08.2020
08.08.2020
16.09.2020
08.08.2020

20.06.2020
16.09.2020
31.07.2020
16.09.2020
19.08.2020
31.07.2020
01.07.2020
16.09.2020
05.08.2020
05.08.2020

29.08.2020
16.07.2020
29.08.2020
15.07.2020
08.08.2020
29.08.2020
16.06.2020
08.08.2020
16.07.2020
22.08.2020

26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020
26.06.2020

Regensdorf
Pfungstadt
Berne
Décines
Décines
Décines
Frauenfeld
Regensdorf
Genéve
Regensdorf

Meilen
Genéve
Aarau
Genéve
Nice
Aarau
Riehen
Genéve
Langenthal
Langenthal

Goéteborg
Lausanne
Décines
Lausanne
Regensdorf
Décines
Wetzikon
Regensdorf
Lausanne
Frauenfeld

Uster
Uster
Uster
Uster
Uster
Uster
Uster
Uster
Uster
Uster



110 METRES HAIES

15"28
17"40
18"20
19"22
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400 METRES HAIES

Stan Nicole
Nicolas Le Paven
Eddy Ribeaud
Cédric Bouele

50"20
52"11
54"57
54"90
55"75
56"69
1'02"85
1'06"51
122"50
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HAUTEUR

2,30 m.
2,10 m.
2,05 m.
1,93 m.
1,90 m.
1,90 m.
1,90 m.
1,87 m.
1,85 m.
1,85 m.
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PERCHE

4,90 m.
4,90 m.
4,70 m.
4,60 m.
4,30 m.
4,30 m.
410 m.
4,00 m.
3,75m.
3,60 m.
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Alain-Hervé Mfomkpa

Julien Bonvin
Liam Gumprecht
Samuel Coquoz
David Naki
Sylvain Rayroud
Gaél Schneider
Cédric Bouele
Raynald Vaucher

Loic Gasch

Vivien Streit

Alain Pfammatter
Rémi Bart
Christopher Bettex
Arno Tricarico
Romain Peseux
Valentin Imsand
Léo Bringel
Ulysse Lozano

Frédéric Matthys
Lois Gillioz

Keanu Dallenbach
Valentin Imsand
Justin Fournier
Sam Bonvin
Adrien Farquet
Marius Farquet
Léo Berret
Thibert Joray

2000
1991
2000
1985

1996
1999
2002
1996
2002
1991
1988
1985
1977

1994
1992
1999
2002
2000
2001
2001
2005
1995
2000

1998
1998
2000
2005
2005
1998
2002
2004
2003
2004

Stade Genéve
Stade Lausanne
FSG Alle

Delémont Athlétisme

Lausanne-Sports
CA Sierre

Versoix Athlétisme
CA Vétroz

TSV Dudingen
Stade Lausanne
CA Broyard

Delémont Athlétisme

SG Moudon

US Yverdon
US Yverdon
TV Naters

CA Farvagny
CA Riviera
FSG La Sarraz
COVA Nyon
CS 13 Etoiles
FSG Alle
Stade Geneve

CA Riviera
CABV Martigny
Stade Genéve
CS 13 Etoiles
CS 13 Etoiles
CABV Martigny
CABV Martigny
CABV Martigny
FSG Bassecourt
CABV Martigny

23.08.2020
28.06.2020
23.08.2020
26.09.2020

27.06.2020
15.08.2020
15.08.2020
27.06.2020
11.09.2020
15.08.2020
11.07.2020
26.09.2020
10.06.2020

31.07.2020
24.07.2020
22.08.2020
22.08.2020
28.06.2020
18.07.2020
06.08.2020
05.09.2020
04.07.2020
04.07.2020

11.09.2020
11.09.2020
13.02.2020
06.09.2020
04.07.2020
23.08.2020
27.09.2020
09.08.2020
06.09.2020
09.08.2020

Frauenfeld
Lausanne

Frauenfeld
Bellinzone

Berne

La Chaux-de-Fds
La Chaux-de-Fds
Berne

Bale

La Chaux-de-Fds
Bulle

Bellinzona

La Chaux-de-Fds

Aarau
Berne
Frauenfeld
Frauenfeld
Lausanne
Montreux
La Sarraz
Lausanne
Alle
Genéve

Bale

Bale
Canberra
Lausanne
Alle
Frauenfeld
Hochdorf
Langenthal
Lausanne
Langenthal



LONGUEUR

7,67 m.
7,16 m.
7,14 m.
6,93 m.
6,88 m.
6,84 m.
6,78 m.
6,72 m.
6,69 m.
6,68 m.
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TRIPLE

15,52 m.
14,96 m.
14,33 m.
13,14 m.
12,97 m.
12,51 m.
11,86 m.
11,84 m.
11,59 m.
11,50 m.
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POIDS

13,75 m.
13,68 m.
13,10 m.
12,94 m.
12,21 m.
12,12 m.
12,06 m.
11,93 m.
11,45 m.
11,36 m.
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DISQUE

4840 m.
4111 m.
40,42 m.
37,87 m.
35,93 m.
35,18 m.
34,37 m.
34,35 m.
32,95 m.
32,43 m.
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Jarod Biya

Kylian Widmer
Steve Meystre
Christopher Bettex
Louis Mallet
Romain Cerise
Justin Fournier
Romain Peseux
Baptiste Grandjean
Carlos Kouassi

Carlos Kouassi
Louis Mallet
Renaud Cuenat
Stéphane Oberson
Philippe Grangeret

Jean Lambert Hétault

Thijs Keereweer

Pierre-Adrien Lagrange

Lucas Cantoni
Léonard Giacometti

Yvan Chapuis
Florent Ramseier
Samuel Coppey
Anouck Racordon
Yann Moulinier
David Erard
Laurent Carron
Steve Meystre
Laurent Schenker
Silvio Fleury

Samuel Coppey
David Erard
Raphaél Hostettler
Kevin Pacios
Basile Zanasco
Laurent Carron
Jean-Robert Rémy
Laurent Schenker
Silvio Fleury
Emilien Vallotton

2000
2002
1998
2000
2000
2003
2005
2001
2002
1999

1999
2000
1999
2002
1996
1996
2002
1985
2001
2004

1971
1999
1991
1976
1993
1976
1994
1998
1996
1971

1991
1976
2003
1999
1997
1994
1985
1996
1971
1994

CA Genéve
Versoix Athlétisme
Stade Lausanne
CARiviera

Stade Genéve
Lausanne-Sports
CS 13 Etoiles
COVA Nyon
Athletica Veveyse
CA Genéve

CA Genéve

Stade Geneve
Stade Geneve

CA Genéve

CEP Cortaillod

CA Belfaux
Versoix Athlétisme
Stade Lausanne
FSG La Sarraz
Stade Lausanne

CA Riviera

CA Riviera

CA Vétroz

CA Fontenais
CEP Cortaillod
CA Vétroz

CA Vétroz
Stade Lausanne
CA Marly

SA Bulle

CA Vétroz

CA Vétroz
SEP Olympic
CA Vétroz
Stade Geneve
CA Vétroz
Stade Genéve
CA Marly

SA Bulle

US Yverdon

12.09.2020
22.08.2020
15.08.2020
27.06.2020
27.06.2020
18.06.2020
04.07.2020
16.09.2020
13.09.2020
25.07.2020

27.06.2020
13.09.2020
11.09.2020
06.08.2020
26.08.2020
18.08.2020
25.07.2020
26.09.2020
06.08.2020
28.06.2020

28.06.2020
23.08.2020
25.09.2020
12.08.2020
19.09.2020
25.09.2020
25.09.2020
26.09.2020
13.09.2020
26.09.2020

19.09.2020
19.09.2020
11.07.2020
29.02.2020
19.09.2020
25.09.2020
19.09.2020
13.09.2020
13.09.2020
29.02.2020

Bale

Frauenfeld

La Chaux-de-Fds
Berne
Schaffhausen
Lausanne

Alle

Genéve
Diidingen

Riehen

Schaffhouse
Evian

Béle

La Sarraz

La Chaux-de-Fds
Didingen

Riehen
Bellinzone

La Sarraz
Lausanne

Lausanne
Frauenfeld
Sion

Alle
Colombier
Sion

Sion
Montreux
Didingen
Bellinzone

Vétroz
Vétroz
Bulle
Zurich
Vétroz
Sion
Colombier
Didingen
Didingen
Zurich



MARTEAU

1. 53,37 m. Yann Moulinier 1993 CEP Cortaillod 12.09.2020
2. 4945m. Alexandre Gurba 1984 CEP Cortaillod 19.09.2020
3. 48,66m. Raphaél Hostettler 2003 SEP Olympic 10.06.2020
4, 4691 m. Joachim Vogel 2000 FSG Alle 10.06.2020
5 M T77m. Samuel Coppey 1991 CA Vétroz 27.09.2020
6. 40,39 m. Kevin Pacios 1999 CA Vétroz 27.09.2020
7. 37,86m. Richard Bot 1967 CA Sion 27.09.2020
8. 36,19 m. David Erard 1976 CA Vétroz 27.09.2020
9. 28,34 m. Laurent Carron 1994 CA Vétroz 27.09.2020
10. 21,62 m. Cédric Bouele 1985 Delémont Athlétisme 18.07.2020
JAVELOT
1. 71,94 m. Laurent Carron 1994 CA Vétroz 29.02.2020
2. 51,11m. Frédéric Schenker 1994 CA Marly 13.09.2020
3. 51,58 m. Jean-Robert Rémy 1985 Stade Geneve 18.06.2020
4, 46,88 m. Yann Moulinier 1993 CEP Cortaillod 19.09.2020
5. 4520m. Livio Summermatter 2002 TV Naters 27.09.2020
6. 44,64 m. Cédric Gaillard 2000 CA Vétroz 29.02.2020
7.  4430m. Nicolas Strahm 1984 Lausanne-Sports 28.06.2020
8. 43,22m. Daniel King 2001 TSV Dudingen 27.06.2020
9. 4220m. Naum Dietrich 2002 CA Belfaux 13.09.2020
10.  41,94m. Laurent Schenker 1996 CA Marly 13.09.2020
4 x 100 METRES
1. 42"52 CoA Lausanne-Riviera 20.09.2020
(Romain Cerise / Alan Pichonnaz / Tomas O'Sullivan / Jacques-Olivier Brodbeck)
2. 42"97 FSG Alle 20.09.2020
(Benjamin Rérat / Alain Thummel / Rémi Gerber / Nathan Gyger)
3. 43"74 CoA Fribourg-Romand 20.09.2020
(Julien Rudolf / Romain Frossard / Vincent Gendre / Baptiste Grandjean)
4, 45"52 FSG Bassecourt 26.09.2020
(Léo Berret / Thomas Fueg / Tsegay Weldekidan / Benjamin Fleury)
5. 45"67 Stade Genéve 27.09.2020
(Melvil Empana / Romain Steiner / Moussab Ibrahim / Louis Low-Beer)
6. 45"86 TSV Didingen 20.09.2020
(Tim Aeby / Luca Raemy / Noé Zumwald / Simon Moser)
1. 46"07 CoA Fribourg-Romand 20.09.2020
(Sacha Pastori / Malick Wandeler / Antoine Berset / Nicolas Hirsbrunner)
8. 46"25 Gym Rolle 20.09.2020
(Adrien Lathi / Nicolas Meylan / Alexandre Chaillon / Bastien Diserens)
9

10.

Bale

Colombier

La Chaux-de-Fds
La Chaux-de-Fds
Sion

Sion

Sion

Sion

Sion

Lucerne

Zurich
Dudingen
Lausanne
Colombier
Hochdorf
Zurich
Lausanne
Berne
Dudingen
Dudingen

Zoug
Zoug
Zoug
Delémont
Genéve
Zoug
Zoug

Zoug



